证券代码：600243   证券简称：青海华鼎   公告编号：临 2005-005

青海华鼎实业股份有限公司
关于 2004年年度报告的更正和补充公告

经事后审核，现将对已披露的公司 2004年年度报告有关内容的错误和遗漏

进行及时更正和补充，修改后的 2004 年年度报告正文请登陆上海证券交易所网

站 http://www .sse.com.cn查询。

一、在利用报送系统转换 word文档时由于工作疏忽遗漏了对扣除非经常性

损益扣除项目及涉及金额的披露，应在年报正文“三、会计数据和业务数据摘要”

一章补充：

（二）扣除非经常性损益项目和金额

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额

各种形式的政府补贴  4,889,552.27

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收

入、支出
2,938,396.43

所得税影响数  -1,188,941.73

合计  6,639,006.97

各种形式的政府补贴为贷款贴息。

二、年报正文“三、（二）报告期末前三年主要会计数据和财务指标”中，

涉及净资产收益率项目的“本期比上期增减%”披露数据是按相对数比较计算的，

按要求为绝对数比较，应予更正：

报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元   币种:人民币

2002年

主要财务指标
2004

年

2003

年

本期比上

期增减(%)
调整

后

调整

前

净资产收益率（全面摊薄）（%）  2.41 2.60 -0.19 3.26 3.30

扣除非经常性损益的净利润的净资产收益率

（全面摊薄）（%）
0.85 2.27 -1.42 2.93 2.97

净资产收益率（加权平均）（%）  2.44 2.61 -0.17 3.28 3.32

扣除非经常性损益的净利润的净资产收益率

（加权平均）（%）
0.86 2.27 -1.41 2.95 2.98

三、关于公司年报正文“五、（二）在其他单位任职情况”，由于在“五、（一）

董事、监事和高级管理人员基本情况”中作了叙述，遗漏了填写“在其他单位任

职情况”表，应补充：

（二）在其他单位任职情况

姓名  其他单位名称  担任的职务

李跃南 青海茂源贸易有限公司  执行董事

陈锦荣 广东恒联食品机械有限公司  总经理

季荣华 北京麦克斯企业管理咨询公司  副总经理

周继芝 中金丰德投资控股有限公司  总经济师

丁宝山 广州汽车工业集团  总经济师

丁宝山
兼任广汽（香港）有限公司、中隆投资有限公司、

骏威汽车有限公司（香港上市公司，代码 203）
执行董事

余建国 青海一机数控机床有限责任公司  党委书记

刘富斌 青海华鼎重型机床有限责任公司  总经理

吴美玲 青海华鼎重型机床有限责任公司  副总经理

马新萍 广州番禺华鼎南方科创有限公司  总经理

   李跃南 、陈锦荣、余建国 、刘富斌 、吴美玲 、马新萍任职的其他单位均属

于公司的控股子公司 。

四、公司年报正文“八、（二）、1、公司主营业务的范围及其经营情况”中，

“(2)主营业务分行业情况表、(3)主营业务分产品情况表、(4)主营业务分地区情

况表”合计栏未填列，应补充完整：

(2)主营业务分行业情况表

单位:元  币种:人民币